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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-048/2022 RELATIVA AL SUMINISTRO DE
PLACAS Y CALCOMANIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR DE TRANSPORTE PUBLICO Y PRIVADO, ASi
COMO PLACAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR DE TRANSPORTE PRIVADO MOTOCICLETA,
SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO
RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria
de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién IV, 25
fracciones lll, 1V, V, transitorio tercero, décimo y demds relativos de la Ley Orgénica de la Administracién
PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV
inciso b), 24 fraccion V y demas relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion,
contando ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES, en representacién de la
Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; LA C. C.P. PATRICIA GRACIELA TORRES GAUNA, en
representacion de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA C.P. ELVIRA GRISELDA RAMIREZ
MONTES, en representacion de la Secretaria de Economia y LA C. LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal, y los representantes

de la Unidad Requirente de los servicios cuyas firmas se encuentran en la presente acta, informan lo
siguiente:

1. Que a las 08:00 horas del dia 09 de noviembre del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencis, se procedidé a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevd a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que 3 las 14:00 horas del dia 09 de noviembre del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencis, se cerré de forma automatica el evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas relativos de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estade de Nuevo Leén, en correlacién
con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Acto seguido se procede a realizar las siguientes aclaraciones y precisiones a las bases del presente
concurso:

PRIMERA.- Se aclara y se precisa que en la ficha técnica de |z partida 2 pagina 12, se establece el calendario
para la primera entrega y se enlista el cuadro de estructuras y cantidades a entregar, sin embargo en dicha
tabla aparece la estructura de placas ecoldgicas, la cual es una estructura que no se solicité en la presente

subasta por lo que realiza el siguiente ajuste: a;/{/

Direccicn dz Concurscs




Dice:
PRIMERA ENTREGA
ESTRUCTURA PIEZAS
TRANSPORTE PRIVADC AUTOMOVIL 37,000
TRANSPORTE PRIVADO CAMION 12,500
TRANSPORTE PRIVADO AUTOBUS 50
TRANSPORTE PRIVADO PERSONAS CON DISCAPACIDAD 200
TRANSPORTE PRIVADO AUTO ANTIGUO 100
VEHICULO ECOLOGICO 600
TOTAL DE PRIMERA ENTREGA 50,450
Debe decir:
PRIMERA ENTREGA
ESTRUCTURA PIEZAS
TRANSPORTE PRIVADO AUTOMOVIL 37,000
TRANSPORTE PRIVADO CAMION 12,500
TRANSPORTE PRIVADO AUTOBUS 50
TRANSPORTE PRIVADO PERSONAS CON DISCAPACIDAD 200
TRANSPORTE PRIVADO AUTO ANTIGUO 100
TOTAL DE PRIMERA ENTREGA 49,850

SEGUNDA .- Se aclara y se precisa que se realizan las siguientes modificaciones a las Bases de la presente
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Subasta, dentro del Formato del Requisito de Punto 6, inciso t), en la nota establecida debajo de la tabla:

Dice:

*Debera plasmar “S

n

i" en las partidas que desee participar, asi como la marca y modelo de |a unidad a ofertar.



ADMINISTRACION

CADINEYE DE
UEN GOBICRNO

Debe decir:
*Debera plasmar “Si” en las partidas que desee participar.

A continuacién una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE se procede
a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes previamente inscritos:

N. | Comentario Usuario Fecha
1 EN ALGUNOS PUNTOS DE LA FICHA TECNICA MENCIONA QUE LAS | Proveedor 09/11/2022
PLACAS DEBERAN LLEVAR LOS GRABADOS SICT, SIN EMBARGO EN | 1742 10:55:58 a.m.

OTROS PUNTOS Y EN LOS DISENOS SE MUESTRAN COMO SCT
¢PODRIA LA CONVOCANTE ACLARAR CUAL SERA LA FORMA
CORRECTA DE PRESENTAR LAS MUESTRAS?

Respuesta: Las muestras deberan presentarse con el grabado SCT.

2 REQUISITO 6. PROPUESTA TECNICA, INCISO J, INFRAESTRUCTURA. A) | Proveedor 09/11/2022
¢BASTARA CON PRESENTAR UNA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO | 1113 11:46:14 a.m.
POR PARTE DE UN CLIENTE DENTRO DE LOS ULTIMOS DOCE MESES?
B) ¢SE DEBERA PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE DICHA
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTQ?

Respuesta: Para cumplir con el requisito establecido en el punto 7.1 inciso j) El licitante, deberd
presentar el Curriculum de Ia empresa, ademas de la documentacién solicitada, de cualquiera de las
vifietas en el entendido que la vifieta que se va a considerar deberd cumplir con el punto completo. En
caso de seleccionar la vifieta primera deberd anexar una relacién de las principales operaciones de
ventas y/prestacion de servicios de los Gltimos doce meses, que incluya un informe técnico de los
mismos, y cuando menos una constancia de cumplimiento en copia simple.

3 ¢LA ADJUDICACION SERA POR PARTIDA? ES DECIR UN PROVEEDOR | Proveedor 09/11/2022
PARA MOTO Y OTRO PARA LOS DEMAS SERVICIOS? 1742 11:51:55 a.m.
Respuesta: De conformidad con lo establecido en el punto 3.3 de las bases, la presente subasta
electrénica inversa se adjudicara por partida, por lo que los interesados podran participar por una o
ambas partidas.

4 1. PAGINA 6 NUMERAL 3.3. LA PRESENTE SUBASTA ELECTRONICA | Proveedor 09/11/2022
INVERSA SE ADJUDICARA POR PARTIDA. ¢ESTO IMPLICA QUE SE | 339 12:05:13 a.m.
PUDE PARTICIPAR POR UNA O AMBAS PARTIDAS, ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?

Respuesta: Es correcta su apreciacion.

g 2. PAGINA 8 NUMERAL 5.1. DICE “SOLAMENTE SE ADMITIRA UNA | Proveedor 09/11/2022

PROPUESTA TECNICA POR LICITANTE". SIN EMBARGO, EN LA FICHA | 339 12:05:46 a.m.
TECNICA INCLUYEN DOS FICHAS TECNICAS. ¢A QUE SE REFIEREN ]
CON ESTE PUNTO? /

Respuesta: Se refiere a que solo se aceptara un sobre que contenga la propuesta por licitante,
independientemente de si participa en una o ambas partidas, su propuesta en conjunto debers estar

contenida en un solo paquete y apegarse a lo sefialado en el punto 6 de las bases. /

g A
\"—_/’
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6 3. PAGINA 13 NUMERAL 6 INCISO M) SE SOLICITA COPIA SIMPLE DE LA | Proveedor 09/11/2022
FICHA TECNICA DE LA PARTIDA Q© PARTIDAS A LAS QUE SE TIENE QUE | 339 12:06:13 a.m.
PARTICIPAR. EN LA FICHA TECNICA QUE ESTA EN LA PAGINA DE LA
SUBASTA HAY DOS FICHAS TECNICAS. SI SOLO PARTICIPAMOS EN
UNA DE LAS PARTIDAS IMPLICA QUE SOLO SE INCLUYA LA COPIA
SIMPLE DE LA PARTIDA EN LA QUE PARTICIPAREMOS. ¢;ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?

Respuesta: Es correcta su apreciacién.

7 4. PAGINA 14 NUMERAL 6 INCISO T) SE SOLICITA UN ESCRITO DONDE | Proveedor 09/11/2022
SE TIENE QUE PLASMAR EN UNA DE LAS COLUMNAS “SI" PARA | 339 12:07:02 a.m.
REFERIRSE A LA PARTIDA QUE SE PARTICIPARA. TAMBIEN SOLICTAN
QUE SE LA MARCA Y MODELO DE LA UNIDAD A OFERTAR. ¢SE TIENE
QUE INCLUIR EN UNA COLUMNA INDEPENDIENTE O EN LA COLUMNA
DE PARTICIPA?

Respuesta: Favor de apegarse a |a aclaracién y precisién segunda sefialada anteriormente, (inicamente
deber3 plasmar “si” ala o las partidas para las que participe.
8 5. PAGINA 14 NUMERAL 6 INCISO U) SOLICITAN TODOS LOS | Proveedor 09/11/2022
REQUISITOS EN LA FICHA TECNICA EN EL PUNTO 6 INCISOS A),B),C) Y | 339 12:07:55 a.m.
D). DE CADA PARTIDA EN LA QUE DESEE PARTICIPAR. ¢Sl
PARTICIPAMOS EN AMBAS PARTIDAS LOS INCISOS A),C),D) SON LOS
MISMOS PARA AMBAS FICHAS TECNICAS. ¢BASTARA CON SOLO
PRESENTARLOS UNA VEZ , EN CASO DE PARTICIPAR EN AMBAS
PARTIDAS?

Respuesta: La redaccién de las cartas es distintas dependiendo de la partida, se podran unificar cartas
siempre y cuando cumpla con el contenido sefialado en cada partida seg(in Ia ficha técnica.

9 6. FICHA TECNICA PARTIDA 1 PAGINA 2 INCISO B) Y PARTIDA 2 | Proveedor 09/11/2022
PAGINAS 7,8 INCISO C) Y H). EN AMBAS PARTIDAS MENCIONAN EL | 339 12:08:49 a.m.
PANTONE 8642 C METALLIC COATED (SOLO EN EL LOGOTIPO DEL
GOBIERNQ). SE TIENE CONOCIMIENTO QUE LAS PLACAS QUE
ACTUALMENTE ESTAN CIRCULANDO NO TIENEN ESE PANTONE.
NUESTRA EMPRESA PUEDE ENTREGAR LOS BIENES CON ESE
PANTONE QUE SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA. ¢NOS PUEDEN
INDICAR CUAL ES EL PANTONE CORRECTO, EL QUE TIENEN LAS
PLACAS QUE ESTAN CIRCULANDO ACTUALMENTE O EL QUE
SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA?

Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en las bases y ficha técnica de la presente Subasta
Electrénica Inversa.
10 | 6. FICHA TECNICA PARTIDA 1 PAGINA 2 INCISO B) Y PARTIDA 2 | Proveedor 09/11/2022
PAGINAS 7,8 INCISO C) Y H). EN AMBAS PARTIDAS MENCIONAN EL | 339 12:17:05 a.m.

PANTONE 8642 C METALLIC COATED (SOLO EN EL LOGOTIPO DEL /\
2
N
1
1)
/ /

GOBIERNO). SE TIENE CONOCIMIENTO QUE LAS PLACAS QUE
ACTUALMENTE ESTAN CIRCULANDO NO TIENEN ESE PANTONE.
NUESTRA EMPRESA PUEDE ENTREGAR LOS BIENES CON ESE
PANTONE QUE SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA. ¢(NOS PUEDEN
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INDICAR CUAL ES EL PANTONE CORRECTO, EL QUE TIENEN LAS
PLACAS QUE ESTAN CIRCULANDO ACTUALMENTE O EL QUE
SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA?

Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en las bases y ficha

Elec

trénica Inversa.

técnica de la p

resente Subasta

1

6. FICHA TECNICA PARTIDA 1 PAGINA 2 INCISO B) Y PARTIDA 2
PAGINAS 7,8 INCISO C) Y H). EN AMBAS PARTIDAS MENCIONAN EL
PANTONE 8642 C METALLIC COATED (SOLO EN EL LOGOTIPO DEL
GOBIERNO). SE TIENE CONOCIMIENTO QUE LAS PLACAS QUE
ACTUALMENTE ESTAN CIRCULANDO NO TIENEN ESE PANTONE.
NUESTRA EMPRESA PUEDE ENTREGAR LOS BIENES CON ESE
PANTONE QUE SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA. ¢NOS PUEDEN
INDICAR CUAL ES EL PANTONE CORRECTO, EL QUE TIENEN LAS
PLACAS QUE ESTAN CIRCULANDO ACTUALMENTE O EL QUE
SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA?

Proveedor
339

09/11/2022
12:18:02 a.m.

Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en las bases y ficha
Electrénica Inversa.

técnica de la p

resente Subasta
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6. FICHA TECNICA PARTIDA 1 PAGINA 2 INCISO B) Y PARTIDA 2
PAGINAS 7,8 INCISO C) Y H). EN AMBAS PARTIDAS MENCIONAN EL
PANTONE 8642 C METALLIC COATED (SOLO EN EL LOGOTIPO DEL
GOBIERNQ). SE TIENE CONOCIMIENTO QUE LAS PLACAS QUE
ACTUALMENTE ESTAN CIRCULANDO NO TIENEN ESE PANTONE,
NUESTRA EMPRESA PUEDE ENTREGAR LOS BIENES CON ESE
PANTONE QUE SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA. ¢NOS PUEDEN
INDICAR CUAL ES EL PANTONE CORRECTO, EL QUE TIENEN LAS
PLACAS QUE ESTAN CIRCULANDO ACTUALMENTE O EL QUE
SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA?

Proveedor
339

09/11/2022
12:28:43 a.m.

Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en las bases y ficha

Elec

tréonica Inversa.

técnica de la p

resente Subasta

13

EL MANUAL DE IDENTIDAD DE LA ACTUAL ADMINISTRACION DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON MENCIONA QUE EL COLOR
OFICIAL ES EL PANTONE 8642C, ¢ESE ES EL TONO QUE SE DEBERA
UTILIZAR PARA LA FABRICACION DE LAS MUESTRAS?

Proveedor
1742

09/11/2022
12:35:46 3.m.

Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en las bases y ficha

Elec

tréonica Inversa.

técnica de la p

resente Subasta
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LOS PRECIOS DE REFERENCIA MOSTRADOS, SE ENCUENTRAN POR
DEBAJO DE LOS PRECIOS DE MERCADO EN EL PAIS, PODRIA LA
CONVOCANTE RECTIFICAR O RATIFICAR SI LOS PRECIOS
REFERENCIADOS SON CORRECTOS? EN EL ENTENDIDO DE QUE SE
TRATA DE UNA SUBASTA INVERSA

Proveedor
1742

09/11/2022
12:42:07 a.m.

Respuesta: Los precios de referencia son correctos, de conformidad con lo establecido en el Articulo
4 fracc. XVIII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn: El Precio de referencia se deriva de la investigacién de mercado, considerado los precios

ey
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historicos y vigentes, las condiciones de entrega y pago y demdas factores que contribuyan a la
determinacién adecuada de este precio.

15

EN LA FICHA TECNICA PARTIDA 1 PAGINA 2 INCISO B) Y PARTIDA 2
PAGINAS 7,8 INCISO C) Y H). EN AMBAS PARTIDAS MENCIONAN EL
PANTONE 8642 C METALLIC COATED (SOLO EN EL LOGOTIPO DEL
GOBIERNQ). AL TRATARSE DE TINTAS METALICAS SE TIENEN QUE
SOLICITAR COMO FABRICACION ESPECIAL, ESTO LIMITARIA LA
PARTICIPACION DE LOS LICITANTES QUE NO LA TENGAN EN
EXISTENCIA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE AMPLIE EL PLAZO
DE PRESENTACION DE LAS MUESTRAS, PARA PODER SOLICITARLA Y
FABRICAR LAS MUESTRAS?

Proveedor
1742

09/11/2022
12:43:23 a.m,

Respuesta: Se acepta su propuesta se hace constar que el Acto de
presentan las muestras se llevara a cabo a las 15:30 horas del dia 14 de

Apertura Técni

ca en el cual se

noviembre del 2022.

16

EN LA FICHA TECNICA PARTIDA 1 PAGINA 2 INCISO B) Y PARTIDA 2
PAGINAS 7,8 INCISO C) Y H). EN AMBAS PARTIDAS MENCIONAN EL
PANTONE 8642 C METALLIC COATED (SOLO EN EL LOGOTIPCO DEL
GOBIERNO). AL TRATARSE DE TINTAS METALICAS SE TIENEN QUE
SOLICITAR COMO FABRICACION ESPECIAL, ESTO LIMITARIA LA
PARTICIPACION DE LOS LICITANTES QUE NO LA TENGAN EN
EXISTENCIA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE AMPLIE EL PLAZO
DE PRESENTACION DE LAS MUESTRAS, PARA PODER SOLICITARLA Y
FABRICAR LAS MUESTRAS?

Proveedor
1742

09/11/2022
01:00:02 p.m.

Respuesta: Se acepta su propuesta se hace constar que el Acto de

presentan las muestras se llevara a cabo a las 15:30 horas del dia 14 de

Apertura Técni

ca en el cual se

noviembre del 2022.

17

FICHA TECNICA. SELLOS DE SEGURIDAD UNIDIMENSIONALES. DE
ACUERDO A LO SENALADO EN EL APARTADO DE TRANSITORIOS,
ARTICULO TERCERO A LA MODIFICACION A LA NOM-001-SCT-2-2016
DE FECHA 13/05/2022, SE PODRIA ACEPTAR UNICAMENTE PARA LA
ENTREGA DE MUESTRAS QUE EN EL GRABADO INDIQUE LAS SIGLAS
"SCT" AL SER UN MATERIAL EN EXISTENCIA. ¢SE ACEPTA LA
SOLICITUD?

Proveedor
1113

09/11/2022
01:15:57 p.m.

Respuesta: Si, se acepta su solicitud.

18

PUNTO 6 DE FICHA TECNICA. INCISO B) DOCUMENTACION A
PRESENTAR EN LA APERTURA TECNICA ¢LA MUESTRA DEBE
PRESENTARSE SIN REMACHE? YA QUE SOLO SE APRUEBA SU
COLOCACION CUANDO SE DA LA AUTORIZACION DE FABRICACION
POR PARTE DE LA SICT. POR LO QUE GENERALMENTE LAS MUESTRAS
DEBEN PRESENTARSE SIN REMACHE.

Proveedor
1546

09/11/2022
01:38:12 p.m,

Respuesta: Es correcta su apreciacion.

19

2- PUNTO 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA
Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA. ¢SE DEBE ACREDITAR LA PERSONALIDAD DEL LICITANTE Y
LA DE SU REPRESENTATE LEGAL?. EN CASO DE RESPUESTA
AFIRMATIVA PARA ACREDITAR LAS MENCIONADAS

Proveedor
1546

09/11/2022
01:38:54 p.m.
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PERSONALIDADES SE DEBERA PRESENTAR EN CASO DE SER
PERSONA MORAL LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS: 1- COPIA SIMPLE
DEL ACTA CONSTITUTIVA, DEBIDAMENTE INSCRITA EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD, CUYO OBJETO SOCIAL ESTA
RELACIONADO CON EL SUMINISTRO OBJETO DE LA PRESENTE
SUBASTA. 2- COPIA SIMPLE DE LA ULTIMA MODIFICACION A LA ACTA
CONSTITUTIVA; EN CASO DE QUE NO EXISTAN MODIFICACIONES
DEBERA MANIFESTARLO POR ESCRITO. 3- COPIA SIMPLE DEL PODER
PARA ACTOS DE ADMINISTRACION DEL REPRESENTANTE LEGAL. 4-
COPIA SIMPLE DE LA IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE (PASAPORTE
O CREDENCIAL PARA VOTAR) DE LA PERSONA QUE FIRME LA
PROPUESTA. 5- COPIA SIMPLE DE COMPROBANTE DE DOMICILIO
(LUZ, AGUA, TELEFONO, ETC.); CON UNA VIGENCIA NO MAYO A 3
MESES

Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en las bases de la presente Subasta Electrdnica Inversa
en el punto 2.1.1 REQUISITOS QUE DEBERAN PRESENTAR LOS INTERESADOS AL MOMENTO DE SU
INSCRIPCION, donde se sefialan los documentos mediante los cuales se acredita |z personalidad legal
del participante.

20 | 3- FICHA TECNICA. PARTIDA 2 EN EL APARTADO 1.- ESTRUCTURA Y | Proveedor 09/11/2022
CANTIDAD EN LA COLUMNA UNIDAD SE INDICA PIEZA, POR LAS | 1546 01:39:58 p.m.
ESTRUCTURAS DESCRITAS EN LA PARTIDA 2 CONSIDERAMOS QUE LA
UNIDAD ES JUEGO, ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Respuesta: Es correcta su apreciacién.

21 | FICHA TECNICA DESCRIPCION GENERAL, SENALA QUE LAS PLACAS Y | Proveedor 09/11/2022
ENGOMADO DEBERAN DE LLEVAR GRABADO EN LAPELICULA | 888 01:47:22 p.m.

REFLEJANTE DEBAJO DE LA CARA EXTERNA DE LA MISMA, EN EL
EXTREMO DERECHO UNA HILERA CONTINUA EN UNA IMAGEN
UNIDIMENSIONAL DEL LOGOTIPO DEL INSTITUTO DE CONTROL
VEHICULAR DEL ESTADO DE NUEVO LEON. ¢EL LOGOTIPO DEBE
INCLUIR LA LEYENDA DE MANERA CIRCULAR “INSTITUTO DE
CONTROL VEHICULAR"?

Respuesta: Favor de apegarse al modelo del logotipo del “INSTITUTO DE CONTROL VE

sea

nexa 3 la presente acta.

HICULAR” el cual

22

FICHA TECNICA DESCRIPCION GENERAL, SENALA QUE LAS PLACAS Y
ENGOMADO DEBERAN DE LLEVAR GRABADO EN LAPELICULA
REFLEJANTE DEBAJO DE LA CARA EXTERNA DE LA MISMA, EN EL
EXTREMO DERECHO UNA HILERA CONTINUA EN UNA IMAGEN
UNIDIMENSIONAL DEL LOGOTIPO DEL INSTITUTO DE CONTROL
VEHICULAR DEL ESTADO DE NUEVO LEON. (LA CONVOCANTE
PODRA PROPORCIONAR EL LOGOTIPO DEL INSTITUTO DE CONTROL

VEHICULAR A USAR?

Proveedor

888

09/11/2022
01:48:58 p.m.

Respuesta: Favor de apegarse al modelo del logotipo del “INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR" el cual

s5ea

nexa a la presente acta.

Sur, Monterrey, NL,

3120201606 / 8120201622
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23 | FICHA TECNICA DESCRIPCION GENERAL, EN LA AYUDA VISIAL DE | Proveedor
TODOS LOS DISENOS DE PLACAS Y ENGOMADOS APARECE EL | 888 01:51:00 p.m.
ESCUDO DE ARMAS DEL ESTADO DE NUEVO LEON EN L PARTE
INFERIOR DERECHA. (LA CONVOCANTE PODRIA INDICAR EL
PANTONE A UTILIZAR EN DICHO REQUISITO PARA LA IMPRESION?
Respuesta: Apegarse a las bases y ficha técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa y a lo

establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.

24

FICHA TECNICA DESCRIPCION GENERAL, EN LA AYUDA VISIAL DE
TODOS LOS DISENOS DE PLACAS Y ENGOMADOS APARECE EL
ESCUDO DE ARMAS DEL ESTADO DE NUEVO LEON EN L PARTE
INFERIOR DERECHA. ¢LA CONVOCANTE PODRIA INDICAR SI LA
IMPRESION DE DICHO ELEMENTO PUEDE SER EN NEGRO?

Proveedor
888

09/11/2022
01:51:49 p.m.

Respuesta: Apegarse a las bases y ficha técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa y alo

establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.

25

FICHA TECNICA DESCRIPCION GENERAL, EN LA AYUDA VISIAL DE
TODOS LOS DISENOS DE PLACAS Y ENGOMADOS. ¢PODRA LA
CONVOCANTE PRECISAR LA TIPOGRAFIA REQUERIDA EN LA
IDENTIFICACION DE CADA SERVICIO DE LA PLACA Y ENGOMADO?

Proveedor
888

09/11/2022
01:53:30 p.m.

Respuesta: Apegarse a las bases y ficha técnica de la presente Subasta Electronica Inversa v alo

establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.

26

FICHA TECNICA DESCRIPCION GENERAL, EN LA AYUDA VISIAL DE
TODOS LOS DISENOS DE PLACAS Y ENGOMADOS EN LA PARTE
INFERIRO IZQUIERDA CONTIENEN EL NUMERO #19 ;PODRA LA

CONVOCANTE PRECISAR LA TIPOGRAFIA REQUERIDA DE DICHO
ELEMENTO?

Proveedor
888

09/11/2022
01:54:33 p.m.

Respuesta: Apegarse a las bases y ficha técnica de Ia presente Subasta Electrénica Inversa y a lo

establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.

27

BASES PAGINA 6 PUNTO 3.3. Y FICHA TECNICA DESCRIPCION
GENERAL. ¢LOS PARTICIPANTEN ESTAN OBLIGADOS A PRESENTAR
MUESTRAS ACORDE A LA FICHA TECNICA?

Proveedor
888

09/11/2022
01:55:57 p.m.

Respuesta: Es correcta su apreciacién, apegarse a lo establecido en la ficha técnica de la presente
Subasta Electrénica Inversa especificamente en el punto 6.DOCUMENTACION A PRESENTAR EN EL
SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA, inciso b) de cada partida, donde se sefiala Ia forma de presentacion
de las muestras.

28 | BASES PAGINA 6 PUNTO 3.3. Y FICHA TECNICA DESCRIPCION
GENERAL. ¢LA CONVOCANTE PODRIA DEFINIR CUANTAS MUESTRAS
Y QUE SERVICIOS DEBERAN PRESENTARSE, EN CASO DE REQUERIR
MUESTRAS?

Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en la ficha técnica de la presente Subasta Electrénica
Inversa especificamente en el punto 6.DOCUMENTACION A PRESENTAR EN EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA, inciso b) de cada partida, donde se sefiala la forma de presentaciéon de las muestras.

Proveedor
888

09/11/2022
01:56:35 p.m.

29 | BASES PAGINA 6 PUNTO 3.3. Y FICHA TECNICA DESCRIPCION Proveedor 09/11/2022
GENERAL. ¢(LA CONVOCANTE PODRIA DEFINIR COMO DEBERAN | 888 01:57:24 p.m.
PRESENTARSE Y LA FECHA DE ENTREGA DE LAS MUESTRAS?
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Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en la ficha técnica de la presente Subasta Electrénica
Inversa especificamente en el punto 6.DOCUMENTACION A PRESENTAR EN EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA, inciso b) de cada partida, donde se sefala la forma de presentacién de las muestras.

Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta, serén
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al

articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 15:30 horas del dia 14 de
noviembre del 2022, en la Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edificio las
Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss y Gral, Juan Zuazus, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, C.P,

64000. Derivado de lo anterior se anuncia la nueva calendarizacién los eventos para la presente subasta
electrénica inversa.

Sala de Juntas ubicada en Calle Washington
16 de No. 713 Ote. Piso 9 (Edificio las Ventanas),
FALLO TECNICO. noviembre del | 15:00 hrs. | entre calles Dr. José Maria Coss y Gral. Juan
2022. Zuazus, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Leén,
Cp. 64000.
Inicio:
08:00 hrs.
17d s 5ni
wermuaoe || T | ks ol e s deciiins
nov
SUBASTA. oviembre de nversas de
2022, (http://subasta.nl.qob.mx).
Cierre:
13:00 hrs.
FALLO DEFINITIVO Y _ 17 ctj’e wet | 1600 :\ través del Portal de Subastas Electronicas
n : .
ADJUDICACION. oviembre de rs. |Inversas de LA UNIDAD CONVOCANTE
2022. (http://subasta.nl.gob.mx).

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes

en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacion y comprobacion de la Contraloria y/\g
1
]

Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
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POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y

DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y PLANEACION URBANA. (CON VOZ Y VOTO)
SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE

ADMINISTRACION. (CON VQZ Y VOTO)

A L T

LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ. LIC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES

POR LA SECRETARIA DE ECO
(CON VOZ Y VOTO)

MIA. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL. (SOLO €ON VOZ)

C.P. ELVIRA GRISELDA RAMIREZ/MONTES C.P. PATRICIA GRACIEI;A TORRES GAUNA

[Quedan a séty\o las facultades/dé verificacién y comprobacién de la
Contraloria y Transparencia’ Gubernamental.)

, UNIDAD REQUIRENTE

RETARIO TECNICO T
iE)i}UISIEIIC?NTESCSI’ECLA?AEDLMCISlh;TRiEFON PUBLICA FoR ELINSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR
S i DEL ESTADO DE NUEVO LEON. (CON VOZ)

\ ﬂ ] / \ -
!
LIC. DENISSE/A%RRAM IDE MORALES. LIC. MINERVA LEAL BENAA/IDES

|
UNIDAD REQL\IREN UNIDAD REQUIRENTE
POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR DEL  POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR
ESTADO DE NUEVQ LEON. (CON VOZ) DEL ESTADO DE VO LEON. (CON VO32)
7 {_u"al
_ ) l; \O LW/
C.P. TOMAS.ATVAREZ GONZALEZ LIC. MA;?&% ENOC HITA HERNANDEZ

Pl

/
Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. DGAS-DEZ-048/2022 relativa
al Suministro de placas y calcomanias de identificacién vehicular de transporte publico y privado, asi comSBhsas de id
transporte privade motocicleta, solicitado por el Instituto de Control Vehicular del Estado de Nuevo Ledn.

ificacién vehicular de
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